
REFERAT By- og Kulturudvalget 2022-2025 d. 21-08-
2023

Mødedato Mandag d. 21. august 2023 kl. 08:30

Mødested (Ekstraordinært møde) Teamsmøde



Indholdsfortegnelse
By- og Kulturudvalget studietur september 2023................................................................................. 3



Punkt 1: By- og Kulturudvalget studietur september 2023

00.05.00-G01-63-23

Resume

På mødet den 16. august 2023 blev By- og Kulturudvalget forelagt et forslag til studietur for udvalget den 25. september
2023. Forvaltningen anbefaler, at udvalget tager til Malmø i Sverige, så udvalget kan få inspiration og indblik i, hvordan
Malmø har arbejdet med udviklingen af sit havneområde Bo01.

By- og Kulturforvaltningen fremlægger med denne sag rejsemål, formål, program og rammer for By- og Kulturudvalgets
studietur i 2023 til godkendelse. Såfremt byrådet godkender sagen, vil By- og Kulturforvaltningen gå videre med den
konkrete planlægning og indgå aftaler med besøgssteder.

Effekt

Sagens karakter gør, at det ikke er relevant at vurdere effektskabende konsekvenser for Odensemålene.

INDSTILLING

By- og Kulturforvaltningen indstiller til udvalget, at byrådet godkender By- og Kulturudvalgets studietur til Malmø den
25. september 2023.

Beslutning

By- og Kulturudvalget anbefaler indstillingen.

Udvalgsmedlemmerne Claus Skjoldborg Larsen og Søren Freiesleben deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling

I Odense Kommune har fagudvalg mulighed for at tage på rejser til udlandet, hvis det kan have betydning for varetagelsen
af udvalgets opgaver.

Formålet med en studietur til Malmø i september 2023 er, at turen skal bidrage til By- og Kulturudvalgets muligheder for
at skabe byudvikling med kvalitet. Studieturen vil give udvalget ny viden og indblik i andres erfaringer med konkrete
udviklingsprojekter og mere specifikt i, hvordan Malmø har grebet udviklingen af sit havneområde Bo01 an. Dette er
særlig relevant i forhold til den kommende byudvikling af Odense Inderhavn.

Bo01 (også kendt som ”City of Tomorrow") er et bykvarter i Malmø kendt for sin bæredygtige udvikling og design. Bo01
begyndte som en del af European Housing Exposition i 2001 og fungerede som en prototype til senere at hjælpe med at
designe Västra hamnen. I dag er Bo01 kendt for sin holistiske tilgang til at inkorporere bæredygtigt design i
højkvalitetsliv og fungerer som en af ??de første svenske modeller for bæredygtig byplanlægning.



Dertil kommer et kort stop ved stationen i Hyllie, hvor udvalget skal se på spændende løsninger, der kan inspirere i
forhold til det kommende arbejde med Banebyen.

Program

Tidspunkt Aktivitet

Kl. 07.53 Afgang fra Odense Banegård.

Kl. 10.00 Kort rundtur i Hyllie.

Kl. 11.00 Ankomst Malmø centralstation, hvorfra turen går til Bo01.

Kl. 11.30-
14.00

BKU-delegationen mødes med Mats Olsson, byplansdirektør i Malmø
frem til 2004 og central i forhold til planlægningen og opførelsen af Bo01.

Frokost og indledende oplæg om baggrund, strategier og implementering
af Bo0 samt perspektivering til Odense Kommunes kommende udvikling
af Inderhavnen.

Kl. 14.00-
16.00

Rundvisning i Bo01 v/ Mats Olsson

Fra 16.00-
17.00

Mere by-inspiration eksempelvis Malmøs gamle bydel.

Kl. 17.15 Middag på restaurant Gustav Adolf

Kl. 19.13 Tog retur til Odense med ankomst ca. kl. 21.

Videre behandling

Såfremt byrådet godkender sagen, vil By- og Kulturforvaltningen gå videre med den konkrete planlægning og indgå
aftaler med besøgssteder mv.

Efter turen udarbejdes en rejserapport, som By- og Kulturudvalget skal godkende, og som derefter sendes til orientering i
Økonomiudvalget.

Økonomi

Udgifterne til studieturen finansieres inden for By- og Kulturudvalgets egen ramme, og påvirker derfor ikke kommunens
kassebeholdning.

By- og Kulturforvaltningens overslag på turens samlede udgifter er forventeligt på 3.000 kr. pr. deltager.
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